

Katowice, 29 października 2024 r.
Nr sprawy: OE-WS-PZ.7222.38.2024
OE-PZ.7222.21.2022
OS-PZ.7222.163.2019
Nr pisma: OE-WS-PZ.KW-00334/24
(za dowodem doręczenia)

Decyzja nr	3845/OE/2024
Organ wydający	Marszałek Województwa Śląskiego
W sprawie	wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego
Na podstawie	art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 572, dalej: Kpa) oraz na podstawie art. 378 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 54 ze zm., dalej: POŚ)

Po rozpoznaniu wniosku przedstawiciela spółki PL Europainting Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, o wydanie pozwolenia zintegrowanego

orzekam:

odmówić udzielenia pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do powierzchniowej obróbki metali lub materiałów z tworzyw sztucznych z wykorzystaniem procesów

elektrolitycznych lub chemicznych, gdzie całkowita pojemność wanien procesowych przekracza 30 m³, zlokalizowanej na terenie zakładu PL Europainting Sp. z o.o. w Tychach, przy ul. Murarskiej 5.

Uzasadnienie

I. Uzasadnienie faktyczne

Podaniem z dnia 27 listopada 2019 r. (data wpływu do tut. Urzędu: 28 listopada 2019 r.), przedstawiciel spółki PL Europainting Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, złożył wniosek o wydanie pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do powierzchniowej obróbki metali lub materiałów z tworzyw sztucznych z wykorzystaniem procesów elektrolitycznych lub chemicznych, gdzie całkowita pojemność wanien procesowych przekracza 30 m³, zlokalizowanej na terenie zakładu PL Europainting Sp. z o.o. w Tychach, przy ul. Murarskiej 5.

Strona, w załączeniu do wniosku, przedłożyła wymagane informacje i materiały, tj.:

- 1) opracowanie pn. Operat przeciwpożarowy zawierający warunki ochrony przeciwpożarowej dla miejsc składowania wytworzonych odpadów, wraz z postanowieniem Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tychach, znak: MZ.5585.124.2019.SK z dnia 11 października 2019 r.,
- 2) opracowanie pn. Analiza ryzyka zanieczyszczenia gleby, ziemi i wód gruntowych na terenie instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym, zlokalizowanej w PL Europainting Sp. z o.o. w Tychach, w celu określenia konieczności lub braku konieczności opracowania raportu początkowego,
- 3) zaświadczenia o niekaralności wszystkich osób uprawnionych do reprezentowania spółki, zgodnie z KRS, w myśl art. 184 ust. 4 pkt. 7 ustawy POŚ, wydane na wniosek, przez Biuro Informacyjne Krajowego Rejestru Karnego Ministerstwa Sprawiedliwości,
- 4) potwierdzenie wniesienia opłaty rejestracyjnej za wydanie pozwolenia zintegrowanego.

Przedmiotowa instalacja, zgodnie z brzmieniem punktu 2 podpunkt 7 załącznika rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz.U. z 2014 r. poz. 1169), kwalifikuje się do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości.

Wobec tego dla ww. instalacji wymagane było uzyskanie pozwolenia zintegrowanego, w trybie przepisów ustawy POŚ. Przedmiotowe przedsięwzięcie, zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 15 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2019 r. poz. 1839 ze zm.), należało uznać za przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko.

Po dokonaniu wstępnej analizy wniosku, organ stwierdził, że:

- 1) jest właściwy do jego rozpoznania, zgodnie z art. 378 ust. 2a ustawy POŚ,

2) wniosek spełnia wymogi formalne, określone w art. 208 ustawy POŚ.

Mając powyższe na względzie, organ przystąpił do rozpatrzenia wniosku.

II. Przebieg postępowania administracyjnego

Zgodnie z zapisem art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112), dane dotyczące wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego, zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych.

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 209 ustawy POŚ, zapis wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego (wraz z uzupełnieniami), w wersji elektronicznej, został przesłany ministrowi właściwemu do spraw klimatu, na adres email: pozwienia.zintegrowane@klimat.gov.pl.

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112), w związku z art. 218 ustawy POŚ, Marszałek Województwa Śląskiego, ogłoszeniem z dnia 15 czerwca 2020 r., poinformował o zamieszczeniu w publicznie dostępnym wykazie danych informacji o wniosku przedstawiciela spółki PL Europainting Sp. z o.o. w Tychach, o wydanie pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do powierzchniowej obróbki metali lub materiałów z tworzyw sztucznych z wykorzystaniem procesów elektrolitycznych lub chemicznych, gdzie całkowita pojemność wanien procesowych przekracza 30 m³, zlokalizowanej na terenie zakładu PL Europainting Sp. z o.o. w Tychach, ul. Murarska 5, oraz o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy i wniesieniu uwag, wskazując 30-dniowy termin, od dnia ukazania się ogłoszenia. Przedmiotowe ogłoszenie zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń oraz stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

W toku postępowania administracyjnego, Marszałek Województwa Śląskiego, wystąpił do Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tychach, z prośbą o przeprowadzenie kontroli instalacji będącej przedmiotem postępowania, w tym miejsc magazynowania odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej, oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym, zgodnie z art. 183 c ust. 2 ustawy POŚ.

Po przeprowadzonej kontroli, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tychach, wydał postanowienie z dnia 28 września 2020 r., znak: MZ.5585.104.2020.DK, w którym pozytywnie zaopiniował spełnianie wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej, zawartymi w operacie przeciwpożarowym dla przedmiotowej instalacji.

Marszałek Województwa Śląskiego, prowadząc postępowanie administracyjne, wzywał Stronę do złożenia wyjaśnień, niezbędnych do rozstrzygnięcia przedmiotowej sprawy, przy pismach z dnia: 14 lutego 2020 r., 8 czerwca 2020 r., 30 grudnia 2020 r. oraz 5 stycznia 2022 r. Strona złożyła wyjaśnienia do przedmiotowego wniosku, przy pismach z dnia: 18 marca 2020 r., 2 lipca 2020 r., 1 lutego 2021 r. oraz 7 kwietnia 2021 r.

Pismem z dnia 5 stycznia 2022 r., tut. Organ, wezwał Stronę do złożenia wyjaśnień w zakresie gospodarki odpadami, tj. przedłożenia informacji nt. miejsca i sposobu magazynowania poszczególnych rodzajów odpadów, przewidzianych do wytwarzania w przedmiotowej instalacji. Marszałek Województwa, nie uzyskał odpowiedzi w powyższym zakresie.

Pismem z dnia 16 października 2024 r., Organ, zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kpa, zawiadomił Stronę postępowania, że przed wydaniem decyzji ma prawo do wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, w terminie siedmiu dni, licząc od dnia jego doręczenia. Jednocześnie, zgodnie z art. 79a ustawy Kpa, Organ poinformował Stronę, o skutkach prawnych, będących następstwem nie złożenia przez Stronę wyjaśnień, niezbędnych do rozstrzygnięcia sprawy.

III. Uzasadnienie prawne

Zgodnie z art. 77 § 1 ustawy Kpa, organ administracji publicznej jest obowiązany w sposób wyczerpujący zebrać i rozpatrzyć cały materiał dowodowy. Powyższy przepis nakłada na organ obowiązek przeprowadzenia procedury postępowania administracyjnego, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, celem uzgodnienia ostatecznych warunków decyzji. Jednym z warunków wydania prawidłowej decyzji administracyjnej jest dokładne ustalenie stanu faktycznego danej sprawy. Spełnienie tego warunku wiąże się m.in. ze zgromadzeniem odpowiedniego materiału dowodowego i jego oceny.

Zgodnie z art. 202 ust. 4 ustawy POŚ, w pozwoleniu zintegrowanym, określa się warunki wytwarzania i sposoby postępowania z odpadami, na zasadach określonych w przepisach ustawy o odpadach, niezależnie od tego, czy dla instalacji wymagane byłoby uzyskanie pozwolenia na wytwarzanie odpadów. Jednocześnie, art. 188 ust. 2b ustawy POŚ, szczegółowo określa, jakie elementy musi zawierać pozwolenie zintegrowane, uwzględniające wytwarzanie odpadów.

Tut. Organ wezwał prowadzącą instalację, do przedłożenia informacji nt. miejsca i sposobu magazynowania poszczególnych rodzajów odpadów, przewidzianych do wytwarzania w przedmiotowej instalacji. Prowadzący instalację nie przedłożył uzupełnienia w wymaganym zakresie, a zatem, zgromadzony w sprawie materiał dowodowy, nie był wystarczający, aby określić w pozwoleniu zintegrowanym warunki

emisyjne w ramach eksploatacji instalacji objętej wnioskiem, tym samym nie było możliwe wydanie decyzji, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa.

Po przeprowadzonym postępowaniu administracyjnym, organ zważył, co następuje:

W stanie faktycznym sprawy, biorąc pod uwagę przepisy prawa materialnego, zaistniała konieczność odmowy udzielenia pozwolenia zintegrowanego. Strona nie przedłożyła podania w wymaganym zakresie. Po zbadaniu podania, organ stwierdził, że wniosek jest nie zgodny z przepisami szczególnymi, dotyczącymi ochrony środowiska.

Mając na względzie powyższe, orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

Zgodnie z art. 127 § 1 i 2 ustawy Kpa, od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Śląskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kpa, w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Przedłożono dowód wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 506,00 PLN. Opłaty dokonano na konto Urzędu Miejskiego w Katowicach.

Z up. Marszałka Województwa Śląskiego
Ewa Owczarek-Nowak
Dyrektor Departamentu Środowiska
Ekologii i Opłat Środowiskowych